#### **A. Kesimpulan**

Sayyid Idrus lahir di Raidhah, suatu daerah perkampungan di daratan lembah Amh Hadramaut. Secara geografi, di zamannya, Raidhah termasuk daerah pinggiran, bukan pusat pemukiman atau keramaian. Ia merupakan salah satu putra Sayyid Abdurahman, terlahir di kamis tanggal 17 Ramadhan 1144 H, atau 14 Maret 1732 M.

Sayyid Idrus bin Sayyid Abdurrahman Al-Idrus, ia merupakan pendiri sekaligus Raja pertama Kerajaan Kubu. Kerajaan Kubu didirikan pada tahun 1768 (Al Aydroes, TT: 2). Sayyid Idrus adalah perantau yang berasal dari Tarim Hadramaut. Sebagai raja Kubu yang pertama, ia bergelar Tuan Besar Raja Kubu.